

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Hawla Indoor Stadium hman dan chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 a) Hawla Indoor Stadium Basketball Court hman dan tur ruahmanna siam tur hian tunge ruat a nih?


 b) Ruahmanna hi engtikah nge peih fel a nih theih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Housing for All (Urban) Scheme hnuaia Tlabunga hmalakna chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


(a) Housing for All (Urban) atan Tlabungah hmalak a ni ve dawn em?


(b) Hmalakna a awm anih chuan engtik atanga hman/thawh tan theih turin nge ruahmanna siam anih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Cancer Hospital chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Cancer Institute Building tun thlenga sak a la ni lo hi engnge a chhan? Eng harsatna nge awm?


 b) Radiation khawl hi engtika lei nge? Engzat man nge?

  Transportation-ah engzat nge pawisa hman a nih?


 c) Cancer Hospital-a thawktu Nurse, IV Grade leh Security-te an indaih lo hle tih sorkarin a hria em? Sorkar hmalakna engnge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


CADC huam chhunga electric eng nei leh neilo, etc. chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) How many villages are electrified under CADC? Please provide the names of those electrified villages within CADC.


(b) How many villages are not yet electrified within the state of Mizoram?


(c) How long will it take to electrify all the villages within Mizoram?


(d) How many numbers of BPL families were given electricity connections under SAUBHAGYA Yojana in Mizoram?


(e) Does the Department of Power & Electricity charge any fee for electricity connection under this scheme?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


SIPMIU chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


(a) Aizawl khawpui chhunga SIPMIU-in pipe phum hna atana a chhawr contractor-te hi tute nge?


(b) Mipui tibuai nep deuh zawnga hna hi thawh tir dan a awm lo em ni?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
  June,  2019.


TOURISM   DEPARTMENT

Department sum hmuh chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask -


*161. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


a) Tourism Department hian kum 2018-2019 chhung khan Mizoram Budget pawnlam atangin sum sanction thar engzat nge  a  dawn ?


 b) Sum a dawng a nih chuan eng atan nge hman a nih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
  June,   2019.


SOCIAL  WELFARE   DEPARTMENT


Champhai DPO office chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask -


*162. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 Champhai DPO in Office building tun thlenga an la nei lo hi ngaihtuah sak dan a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


TOURISM DEPARTMENT

Eco Adventure Park chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 a) Lengpuia Eco Adventure park tura ruahman hi tih puitlin tumna a awm em?


 b) Rawpuichhip leh Lengpui Eco Adventure Park tura ruahman hi eng scheme atanga funding nge?


 c) Engtikah nge pek a nih?


 d) Engzat nge pek a nih?


 e) Engzat nge hman anih tawh?


 f) Engtikah nge Project hi zawh a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
  June,  2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Sub-Centre, PHC leh CHC chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


Sub-Centre, Primary Health Centre leh Community Health Centre din nan hian eng kaihhruaina nge kan hman ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
  June, 2019.


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT


Power  supply   chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Tuirial bial chhung hmar tlang dung Nisapui, Lungmuat, North Chaltlang, Bukpui khua te hi ruah a tlak hian kar khat chhungte Electric power an neilo thin a, hei hi engnge a chhan ?


b) Nunphung pangngai a tihkhaihlak thin avangin department-in hetiang a thlen lohna atan hian hmalakna a nei em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Referral Hospital tihchangtlun chungchang.


Dr. F.LALNUNMAWIA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


Zoram Medical College/Referral Hospital, Falkawn ami hi engtianga tihchangtlun chhoh tum nge a nih?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
  June, 2019.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

MIMER atana plan mumal neih leh neih loh chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask -


*167. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Mizoram Institute of Medical Education and Research (MIMER), Falkawn a Batch hmasa berin he zirna in hi an chhuahsan hma loh chuan kum 4 emaw, zirtu leh zirtirtu lo pung zel leh chumi avanga mamawh hrang hrang lo pung zel tur mil hian Sorkar hian plan a nei em ?


b) Hetianga Recurring Expenditure (thla tina sum sen reng ngai ang chi) chungchangah hian MNF Sorkar hian Policy emaw Programme emaw a nei em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday the 25
th

 June, 2019.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Siaha District Hospital leh Nursing School chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 (a) Siaha District Hospital sak mek hi physical achievement leh financial achievement engnge a din hmun? Engtika zawh theih tur nge ni ang?


 (b) Siaha Nursing School khi vawiinni thlenga zawh theih loh chhan enge?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday the 25
th

 June, 2019.


FISHERIES   DEPARTMENT


Serlui tuikhuah Cage culture chungchang.


PU LALRINSANGA RALTE to ask -


*169. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 Serlui Tuikhuah a Cage Culture hman tlak lova awm hi siamthat tumna  a  awm  em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday the 25
th

 June, 2019.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES   DEPARTMENT


Cash incentive pek chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


Mizoram Sorkar hian Sports thei bik (Medal la te) hnenah hian Cash incentive/lawmman engzat nge a pek thin ? Pek loh a nei em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Smart City chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Smart City ni turin eng ang hmalak nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

Anganwadi tui pek chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Anganwadi-te tana tui bill chawi lo tura hmalakna a awm em?


 b) Ni 18
th
 April, 2019 atangin Tui Bill 5000 ltrs. chu School tan free tur niin ka lo hria a, School tana 5000 ltrs free theih a nih chuan Anganwadi tan PHE hian a free in tui in tur a pe ve thei lawm ni?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT


Khawiva Mini Hydel project chungchang.


Pu VANLALTANPUIA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) Khawiva Mini Hydel Power Project chei that tumna a awm em ?


b) He project hi ‘kawlphetha’ engzat siam chhuak thei tura duan nge ?


c) Tun dinhmunah Power Supply engzat nge a pekchhuah theih ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


FISHERIES DEPARTMENT

Sangha khawina atana subsidy dil zat chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 a) Kum 2018-19 chhungah, Serchhip District atangin, NABARD hnuaia Sangha khawina atana subsidy diltu engzatnge awm?


 b) Mi engzat hnenah nge pek a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Tuesday, the 25
th
 June, 2019.


FISHERIES  DEPARTMENT


Serchhip-a Ice Plant leh Godown chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased

 to state –


(a) Serchhip-a Ice Plant leh Godown hi engtika sak zawh nge a nih?


(b) Tunah hian hman tangkai a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

